
SMLOUVA O UDĚLENÍ GRANTU

Smluvní strany:

AquaLife Institute, z. ú.
se sídlem: Mariánské náměstí 159/4, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČ: 04446828
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 289
zastoupený: Klárou Hálovou, ředitelkou
(dále jen „AquaLife Institut“)

a

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, Hradec Králové – Nový Hradec Králové, 500 05
IČ: 00179906
DIČ: CZ00179906
zastoupený: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
(dále jen „příjemce“)

spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o udělení grantu
(dále jen „smlouva“):

I. Preambule

1.1 AquaLife Institut je nezávislá vědecká instituce, která sdružuje přední odborníky z oblasti

hydratace, výživy, nefrologie, balneologie, hydrogeologie, apod. Jejím cílem je podporovat

odborné výzkumy na různá témata, na jejichž základě bude budovat osvětu a edukovat jak

laickou, tak i odbornou veřejnost.

1.2 Cílem AquaLife Institutu je podpořit odborníky z různých oborů ve výzkumu a aktivitách

pro zprostředkování lepší informovanosti české veřejnosti o problematice vody, hydratace a

pitného režimu získáváním spolehlivých dat, a tím eliminovat nevědecké a neprůkazné přístupy k

této oblasti. AquaLife Institut má v úmyslu formou grantové politiky podporovat nejen specifické

programy zaměřené na určitou problematiku nebo rizikovou populaci (dehydratace, obezita, pitný

režim v různých věkových skupinách či při různém zdravotním stavu), ale i aktivity širokého

rozsahu působnosti (výukové a osvětové programy, programy primární prevence, základní

výzkum).

1.3 Příjemcem je Fakultní nemocnice Hradec Králové, která náleží k největším

zdravotnickým zařízením v celé České republice. Tato nemocnice zahrnuje 39 pracovišť včetně
24 klinik s 1360 lůžky a každý rok je zde hospitalizováno přes 41 tisíc pacientů. U tohoto



poskytovatele zdravotních služeb jsou prováděny jedny z nejobtížnějších chirurgických a interně
intervenčních zákroků s využitím nejmodernějších technologií v oblasti diagnostiky a léčby. Díky

tomu snese Fakultní nemocnice Hradec Králové srovnání se špičkovými nemocnicemi v Evropě i
ve světě. Tato instituce je také důležitým výzkumným a výukovým pracovištěm úzce spojeným s

Lékařskou fakultou UK v Hradci Králové. V neposlední řadě se Fakultní nemocnice Hradec

Králové systematicky zabývá sledováním kvality poskytované zdravotní péče, laboratorní

komplementární pracoviště mají navíc stanovené jako nepodkročitelné minimum naplnění

systému kvality kritéria Národního autorizačního střediska klinických laboratoří (NASKL I. – II.).

II. Předmět smlouvy

2.1 V rámci výběrového řízení ze dne 18. 6. 2018 byl na základě žádosti příjemce o udělení

grantu na výzkum udělen ze strany vědecké rady AquaLife Institutu rady příjemci grant na

výzkum v projektu Studie hydratačního stavu geriatrických nemocných, jehož cílem je Zhodnotit

stav hydratace a příjem tekutin u akutně hospitalizovaných geriatrických nemocných a navrhnout

optimální hydratační schéma, zaměřené především na perorální příjem tekutin (dále jen

„projekt“).

2.2 AquaLife Institut se zavazuje poskytnout příjemci grant na provedení projektu ve výši

250.000,- Kč (dále jen „grant“) a příjemce se zavazuje vypracovat projekt v souladu se svou

žádostí o udělení grantu.

III. Úhrada grantu

3.1 AquaLife Institut převede grant příjemci bankovním převodem na účet příjemce č.
24639511/0710, var. s.: 2300, vedený u České národní banky, a to do 21 dní od data nabytí

účinnosti této smlouvy.

3.2 Příjemce se zavazuje použít grant výhradně na vědeckou činnost přímo související s

provedením projektu.

3.3 V rámci obhajoby projektu dle bodu 4.4 této smlouvy se příjemce zavazuje předložit

AquaLife Institutu vyúčtování projektu.

IV. Provedení projektu

4.1 Výzkum bude proveden v souladu se všemi právními předpisy a v souladu s etikou

vědeckého bádání.

4.2 Veškeré termíny a způsob provedení projektu jsou závazně dány žádosti o udělení grantu

příjemce, přičemž příjemce se zavazuje vypracovat projekt vč. řádného závěru výzkumu

nejpozději do 28. února 2019.



4.3 Nejpozději do 14 dnů po vyhotovení projektu se příjemce zavazuje předat AquaLife

Institutu výsledky projektu, vč. příslušné projektové dokumentace, a to způsobem v místě a čase

obvyklým.

4.4 Výsledek projektu bude předmětem obhajoby před vědeckou radou AquaLife Institutu.

Pokud vědecká rada učiní závěr, že příjemce nesplnil zadání projektu, využil grant v rozporu

s touto smlouvou nebo že projekt nevypracoval včas, může vědecká rada dle vlastního uvážení

rozhodnout i o povinnosti příjemce vrátit poměrnou část nebo celou výši grantu. Příjemce je

v takovém případě povinen vrátit AquaLife Institutu grant, popř. odpovídající část grantu.

V. Užití projektu

5.1 Projekt, který je předmětem této smlouvy, je dílem autorským ve smyslu zákona č.
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), přičemž příjemce na základě této smlouvy předá

AquaLife Institutu nevýhradní oprávnění k výkonu práva projekt užít.

5.2 Příjemce prohlašuje, že vykonává majetková práva k projektu a je oprávněn poskytnout

nevýhradní právo projekt užít k účelu, jež vyplývá z preambule této smlouvy. Příjemce garantuje,

že poskytnutím nevýhradního oprávnění k užití projektu nedojde k porušení žádných práv třetích

osob.

5.3 Nevýhradní oprávnění k výkonu práva projekt užít poskytuje příjemce AquaLife Institutu

v rozsahu závazně daném žádostí o udělení grantu, a to k těmto způsobům užití: prezentace

výsledků na webových stránkách AquaLife Institutu, dále na domácích odborných konferencích

ve formě posterových sdělení a přednášek a dále ve formě veřejné distribuce bezplatných

informačních letáků.

5.4 AquaLife Institut není povinen oprávnění uvedené v čl. 5.3 smlouvy využít.

5.5 Příjemce je oprávněn užívat projekt, jako autorské dílo, v celém rozsahu, tj. zcela

nezávisle na tom, bude-li ze strany AquaLife Institutu nevýhradní licence využívána či nikoli.

5.6 Pokud bude AquaLife Institut projekt užívat, je oprávněn tak činit jen způsobem, kterým

nedojde ke zkreslení obsahu a snížení hodnoty projektu.

5.7 Pokud bude AquaLife Institut při užití projektu odkazovat na příjemce, pak je oprávněn
tak činit jen v souvislosti s tímto projektem a způsobem obvyklým při prezentaci takového

projektu. AquaLife Institut je v této souvislosti povinen vyjma názvu příjemce užít i jméno

vedoucího a všech spoluautorů projektu a je oprávněn užít i jejich pracovní zařazení.

5.8 Oprávnění k výkonu práva projekt užít poskytuje příjemce AquaLife Institutu bezúplatně.



VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou

smluvních stran řídí příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

6.2 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li

se takovým v budoucnu, pak bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení,

nevyplývá-li z jeho povahy, obsahu nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že

toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné,

neúčinné nebo nevynutitelné a zároveň oddělitelné ustanovení bezodkladně, nejpozději však ve

lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy některá ze smluvních stran vyrozuměla druhou smluvní

stranu o tom, že, a z jakého důvodu, je ustanovení vadné, nahradit ustanovením bezvadným,

které odpovídá účelu a obsahu nahrazovaného ustanovení.

6.3 V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během

takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na

obecný soud v České republice.

6.4 Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na

základě projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva

nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

6.5 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom. Obě vyhotovení mají platnost originálu.

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

V Praze dne 17.10.2018               V Hradci Králové dne 31.10.2018

Za AquaLife Institut: Za příjemce:

............................................................ ...............................................................
Klára Hálová prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
ředitelka ředitel
AquaLife Institute, z. ú. Fakultní nemocnice Hradec Králové


